ANO V • EDIÇÃO N° 763• ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 382 DE 18 DE MARÇO DE 2025 .................. 1

PORTARIA N.º 100 DE 18 DE MARÇO DE 2025 ................ 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS .......................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 382 DE 18 DE MARÇO DE 2025

“Nomeia membro do conselho tutelar e dá outras

providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme na

Lei Orgânica do Município de Abreulândia/TO,

CONSIDERANDO a vacância do cargo de membro efetivo pela

conselheira tutelar CLAUDIA NUNES NOGUEIRA, em razão

afastamento da titular por motivo de Licença Maternidade;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. BRASIANA ALVES DA SILVA,

suplente no cargo de Conselheira Tutelar de Abreulândia/TO, a

partir de 03 de março de 2025, até que perdura o afastamento

por motivo de Licença Maternidade da Conselheira Titular

CLAUDIA NUNES NOGUEIRA.

Art.2.º Este decreto passa a vigorar a partir do dia 03 de março

de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO, aos

dezoito (18) dias do mês de março (031) do ano de dois mil e

vinte e cinco (2025).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 100 DE 18 DE MARÇO DE 2025

“cede servidora pública municipal e dá outras

providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do

Tocantins, no uso das atribuições legais e constitucionais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - CEDER a servidora RAIANE GOMES GONÇALVES,

ocupante do cargo efetivo de Motorista de Veículos Leves,

Matrícula 3380, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal

de Administração e Planejamento desse Município, sem ônus

ao Estado do Tocantins, com lotação na Secretaria Estadual da

Fazenda, no posto localizado em Abreulândia-TO, no período

de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do

Tocantins, aos dezoito (18) dias do mês de março (03) do ano

dois mil e vinte e cinco (2025).

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 763

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 19 de março de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 763• ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de

Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 321/2025 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

003/2025, Tipo Menor Preço Por item, objeto: aquisição de

material de material de limpeza, copa e cozinha. para atender

a demanda da secretaria municipal de administração. No

Sistema registro de Preços. O mesmo ocorrerá na plataforma

do  site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento

das propostas das 15:00 horas do dia 19/03/2025 até as 07:30

horas do dia 02/04/2025, início da sessão de disputa de preços:

às 08h00min do dia 02 de Abril de 2025, horário de Brasília, o

edital e seus anexos se encontram na sede da licitação, e nos

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br;

www.abreulandia.to.gov.br

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2025-03-19T16:56:13-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180